
 افرادی که از خطوط قرمز ملت عبور 
می کنند شایسته انتخاب نیستند

فرمانــده کل ارتش افرادی که بــرای رأی آوری از 
خطوط ملت عبور می کنند را شایسته انتخاب برای 

ریاست  جمهوری ندانست.
امیر سرلشکر عبدالرضا موسوی فرمانده کل ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حاشیه سخنرانی رهبر 
معظم انقلاب در مراســم ســی و پنجمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( درباره ویژگی های 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری، گفت وگویی 
انجام داده اســت که متن کامل آن به شــرح زیر 
است:به نظرم می رسد خوب است که یک بار دیگر 
ما مناظره های انتخاباتی شــهید رئیسی را ببینیم، 
آن اخلاقی را که ایشــان رعایت می کرد، یک کلمه 
راجع به به کســی و یا موضوعی که ممکن اســت 
وحــدت ملی لطمــه بزند و یا یــک کلمه راجع به 
موضوعی که منافع ملی را به خطر بیاندازد، نگفت.
کســی اگر حرفی را زد که دشــمنان ما با لبخند 
از آن استقبال کردند، هزاران بار در رسانه هایشان 
بازتاب دادند، این به نفع ملی است و حرف درستی 
اســت؟ بالاخره اینها معیار اســت. آن چیزی که 
ممکن اســت انسجام ملی را به هم بریزد و در ملاء 
عام باید حرفی بزند که دوباره این انســجام را یک 
پــاره از آن کم کند و تعــدادی را به طرفی ببرد و 
تعــدادی را به کس دیگری مشــغول کند، آیا کار 
درستی اســت؟به نظرم می رسد، اگر آدم هایی را با 
چنین روحیاتی دیدیــم، آدم هایی را که به منافع 
ملــی پایبند و برای انســجام ملــی اهمیتی قائل 
نیســتند و آدم هایی که برای پیروزی خودشــان و 
برای به دست آوردن رأی، خطوط قرمز ملت را رد 
می کنند و آدم هایی که باعث می شــوند که وحدت 
 ملی به هم بخورد، این آدم ها شایسته اینکه انتخاب 

شوند، نیستند.

هیچکس در انتخابات ریاست جمهوری 
گزینه  دفتر رهبری نیست

برخــی افراد در تبلیغات انتخاباتی خود، نقطه ثقل 
تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار 
دادند؛ مســئله ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به 

دور از نگهداشتن حرمت این نهاد است.
به گزارش تسنیم انتخابات زودهنگام چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری در پــی شــهادت آیت الله 
رئیســی و همراهــان وی قرار اســت روز جمعه 
هشتم تیرماه برگزار  شود. 80 نفر طی 5 روز برای 
کاندیداتــوری در این انتخابات ثبــت نام کردند و 
روز 22 خردادماه شورای نگهبان قرار است اسامی 
نهایــی کاندیداها را پس از بررســی صلاحیت آنها 

اعلام کند.
در میان ثبت نــام کنندگان برای انتخابات، حضور 
برخــی افراد البته بــا تعجب  دوســتداران نظام و 
تحلیل هــای عجیــب و غریب برخــی بدخواهان 
انقلاب روبرو شد؛ کسانی که زمانی مسئولیت هایی 
در دفتر مقام معظم رهبری داشتند، اما حالا بنا به 
تشخیص و صلاحدید خود و به صورت کاملًا فردی 
در انتخابــات ثبت نام  کرده انــد. پیش از این نیز به 
برخی از این افراد توصیه شــده بود که باید بیش 
از اینها شأن دفتر مقام معظم رهبری از سوی آنها 
پاس داشته شــود، با این حال مهم تر آن است که 
همه بدانند، آنچــه رخ داده، نه یک اقدام از ناحیه 
نهاد دفتــر، بلکه تصمیمی فردی بوده اســت که 

ارتباطی نیز با حاکمیت ندارد.
 یکــی از مــوارد برجســته در تمــام انتخابات ها، 
عدم حضور افراد منســوب بــه رهبر معظم انقلاب 
برای کاندیداتوری و یا برعهده گرفتن مســئولیت 
ستادهای تبلیغاتی بوده اســت و در ادوار مختلف 
انتخابات، رهبر معظم انقلاب افراد منتسب به خود 
را از حضــور در عرصه انتخابــات منع می کردند تا 
شائبه دخالت دفتر رهبری در انتخابات پیش نیاید.
حتی جدای از نزدیکان رهبر انقلاب، افراد منصوب 
از سوی ایشــان در پست های مدیریتی نیز معمولاً 
با احتیاط بســیار بیشتری نسبت به دیگران درباره 
ورود بــه انتخابــات عمل می کننــد و همواره این 
»حیطه« محترم شــمرده و تاکید می شود که این 

حضور یک حضور فردی است و نه حاکمیتی.
این مســئله، از دوران امام راحل)ره( امری مسبوق 
به ســابقه اســت؛ چنانچه حضرت امام)ره( نیز با 
طرح نخســت وزیری حاج احمــد خمینی در دوره 
بنی صدر به شــدت مخالفت کردنــد و در نامه ای 
به رئیس جمهور وقت نوشــتند: »بنا ندارم اشخاص 
منســوب به مــن متصدی این امور شــود. احمد، 
خدمتگزار ملت است    و در این مرحله با آزادی بهتر 

می تواند خدمت کند. والسلام علیکم. «
ایــن ســیره در دوران رهبری آیــت الله خامنه ای 
نیز تکرار شــد و هیــچ گاه در ادوار انتخابات افراد 
وابســته به دفتــر رهبری و بیت ایشــان با چنین 
عنوانی در انتخابات ها نه تنها شــرکت نمی کردند، 
بلکــه به جانبــداری از هیچ کاندیدایــی نیز وارد 
عمل نمی شــدند. با این حال متاسفانه  در روزهای 
گذشته برخی افراد علیرغم اینکه سابقه مسئولیت 
اجرایی متناســب و چندانی هم نداشتند به عنوان 
داوطلب نامزدی ریاســت جمهوری ثبت نام کردند، 
اما بدتر اینکه در تیزرهای انتخاباتی شان، نقطه ثقل 
تبلیغ را وابستگی به دفتر مقام معظم رهبری قرار 
دادند؛  مســئله ای که قطعاً اقدامی غیراخلاقی و به 

دور از نگهداشتن حرمت این نهاد بسیار والاست.
به کار بردن چنیــن عناوین و توصیفاتی می تواند 
مخاطب را به اشــتباه بیندازد که گویی وی گزینه 
دفتر رهبری اســت و بدین منظور کاندیدا شــده 
اســت! امری که هیچ ریشــه ای در واقعیت ندارد 
و دامــن زدن به آن تنها می توانــد به اصل اعتبار 

انتخابات لطمه بزند.

اخبــار

رهبــر معظم انقلاب اســلامی صبــح امــروز در اجتماع 
عظیم مردم در ســی وپنجمین سالگرد عروج حضرت امام 
خمینی)ره( با تبیین اهمیت و برجستگی مسئله فلسطین 
در دیدگاه هــا و رویکردهــای امام راحــل، تأکید کردند: 
پیش بینی 50 ســال قبل امام بزرگوار درباره فلســطین، 
بتدریــج در حال تحقق اســت و عملیــات معجزه آفرین 
طوفان الاقصی با باطل کردن نقشــه وسیع دشمنان برای 
تسلط بر منطقه و جهان اســلام، رژیم صهیونیستی را در 
مســیر اضمحلال قرار داده و در پرتو ایســتادگی ایمانی و 
تحسین برانگیز مردم غزه، رژیم اشــغالگر در مقابل چشم 

جهانیان در حال ذوب شدن است.
حضرت آیت الله خامنــه ای همچنین با تجلیل از ویژگی ها 
و خدمات رئیس جمهور شهید و قدردانی از حضور پرمعنا 
و عظیم ملت در تشــییع شهیدان خدمت، گفتند: حماسه 
انتخاباتِ بسیار مهم پیشِ رو، مکمل حماسه ملت در بدرقه 
شهیدان خدمت است و ان شاءالله در سایه مشارکت پرشور، 
آرای بالای ملت و حاکمیت اخلاق در رقابت های انتخاباتی، 
رئیس جمهوری »پرُکار«، »فعــال«، »آگاه« و »معتقد به 
مبانی انقلاب« برگزیده  می شود و ضمن پرشدن حفره های 
اقتصادی و فرهنگی، منافع ملت در منطقه و جهان حفظ و 
تأمین خواهد شد. در این مراسم پرشور که در حرم مطهر 
بنیان گذار جمهوری اسلامی برگزار شد، رهبر انقلاب هدف 
از اجتماع پرشــکوه هرســاله مردم را تجدید یاد و خاطره 
امام و بهره گیری از درس های ایشان برای اداره و پیشرفت 

کشور و تحقق اهداف انقلاب خواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای در اولین بخش از سخنانشان در 
تبیین اهمیت قضیه فلســطین در افکار و آرای امام راحل 
گفتند: امام از روز اول شــروع نهضت اســلامی بر مسئله 
فلســطین تکیه کردند و با دقت نظر و آینده نگری، مسیر 
پیــشِ روی ملت فلســطین را پیش بینی کردنــد که این 

روشن بینیِ بسیار مهم امام در حال تحقق تدریجی است.
ایشان پیش بینی سرنگونی رژیم جبار و سرکوب گر طاغوت 
در همان آغاز نهضت اســلامی و پیش بینــی نابودی رژیم 
کمونیســتی در هنگام حاکمیت و اعتبار رژیم شــوروی را 
دو نمونــه دیگر از روشــن بینی های خاص امــام خمینی 
برشــمردند. رهبر انقلاب اسلامی دل نبســتن به مذاکرات 
سازش، حضور ملت فلسطین در میدان عمل و احقاق حق 
و حمایت همه ملت ها بخصوص ملت های مسلمان از مردم 
فلســطین را چکیده دیدگاه های امام بــرای پیروزی ملت 
فلسطین خواندند و افزودند: این رخدادهای بزرگ هم  اکنون 
در حال تحقق اســت. ایشان با اشــاره به گیرافتادن رژیم 
صهیونیستی در کُنج میدان ناشی از عملیات طوفان الاقصی، 
گفتند: اگرچه آمریکا و بسیاری دولت های غربی همچنان به 
حمایت از این رژیم ادامه می دهند اما آنها هم می دانند که 

راه نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت الله خامنــه ای »تأمین نیاز مهــم منطقه« و 
»واردآوردن ضربه ای اساســی به رژیــم جنایتکار« را دو 
ویژگی مهم عملیات طوفان الاقصی برشــمردند و افزودند: 
امریــکا، عناصر صهیونیــزم جهانی و برخــی دولت های 
منطقه، نقشــه بــزرگ و دقیقی برای تغییر مناســبات و 
معادلات منطقه طراحی کــرده بودند تا با ایجاد ارتباطات 
مورد نظرشان میان رژیم صهیونیستی و دولت های منطقه ، 
زمینه های تسلط رژیم منحوس بر سیاست و اقتصاد غرب 
آســیا و همه دنیای اسلام فراهم شود. ایشان افزودند: این 
نقشــه شــوم به لحظات اجرا کاملًا نزدیک شــده بود که 
طوفــان معجزه  آفرین الاقصی آغاز شــد و همه بافته های 
امریــکا، صهیونیزم و دنباله های آنان را بر باد داد؛ بگونه ای 
که با حوادث 8 ماه اخیر، امیدی به احیای دوباره آن نقشه 

وجود ندارد.
رهبر انقلاب، جنایات بی ســابقه و قساوت بی حدومرز رژیم 
ددمنش و حمایت دولت آمریکا از این وحشــی گری ها را 
واکنش های عصبی به باطل شدن توطئه بزرگ بین المللی 

برای مسلط کردن رژیم صهیونیستی بر منطقه دانستند.
ایشان در تبیین ویژگی  دوم طوفان الاقصی یعنی واردآوردن 
ضربه غیرقابل جبران به رژیم صهیونیســتی، به اعترافات 
تحلیلگــران و صاحب نظران آمریکایــی و اروپایی و حتی 
وابستگان به رژیم منحوس اســتناد کردند و افزودند: آنها 
هم اذعان دارند که رژیم اشــغالگر با آن همه یال و کوپالِ 
ادعایی، از یک گروه مقاومت شکست سختی خورده و بعد 

از 8 ماه به هیچ یک از اهداف حداقلی خود نرسیده است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به سخن یک تحلیلگر 
غربــی درباره قدرت طوفان الاقصی بــرای تغییردادن قرن 
بیســت ویکم، افزودند: تحلیلگران و مورخان دیگری هم به 
آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، ناتوانی 
در حفاظت از ساکنان سرزمین های اشغالی و رسیدن پروژه 
صهیونیستی به نفس های آخر خود، اشاره و تأکید کرده اند 

که »جهان در آغاز پایان رژیم  صهیونیستی است«.
ایشان با اشاره به تبدیل مسئله فلسطین به مسئله اول دنیا 
و تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، پاریس و دانشگاه های 
آمریکا، گفتند: سالهای متمادی مراکز تبلیغاتی و رسانه ای 
آمریکایی-صهیونیستی برای فراموش شدن مسئله فلسطین 
تلاش کردند اما در پرتو طوفان الاقصی و ایســتادگی مردم 
غزه، فلســطین اکنون مســئله اول جهان اســت و آمریکا 
هــم در مقابل اجمــاع جهانی ملت ها دچار انفعال شــده 
و دیر یا زود مجبور می شــود دســتش را از پشــت رژیم 
صهیونیســتی بردارد. رهبر انقلاب مصیبت های مردم غزه 
از جمله شهادت حدود ۴0هزار نفر و کشتار حدود ۱5هزار 
کودک و نوزاد و شیرخوار را هزینه  سنگین ملت فلسطین 
در مســیر نجات از دست صهیونیست ها خواندند و گفتند: 
مردم غزه به برکت ایمان اســلامی و اعتقاد به آیات قرآنی، 
همچنان مشــکلات را تحمل و با ایستادگی اعجاب برانگیز 
از حماسه ســازان و مبارزان مقاومت دفاع می کنند.  ایشان 
محاســبه غلط رژیم صهیونیستی درباره توانایی های جبهه 
بــزرگ مقاومت را باعث ورود آن رژیم به دالان بن بســتی 
دانستند که شکســت های پی درپی را نصیب آن می کند و 
به حول و قوه الهی راه نجاتی برای خروج از این بن بســت 

نخواهد داشت.
جمع بندی رهبرانقلاب از سخنان شان درباره فلسطین این 
جملات بود: رژیم صهیونیستی با وجود حرف های تبلیغاتی 
غرب، در پیش چشــم مردم جهان در حال ذوب شــدن و 
تمام شــدن است و به جز ملت ها، بســیاری از سیاسیون 

جهان و حتی صهیونیست ها این واقعیت را فهمیده اند.
رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشــان به حادثه شهادت 
جانگداز رئیس جمهور مغتنــم و عزیز و پر کار و همراهان 
ایشان پرداختند و گفتند: هر یک از همراهان رئیس جمهور 

به نوبه خود شخصیت های ارزشمندی بودند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در تجلیــل از همراهــان 
رئیس جمهور گفتنــد: مرحوم آقای آل هاشــم امام جمعه 
فعال، مردمی و شایسته شــهر تبریز و نماینده رهبری در 
استان مهم آذربایجان شــرقی و شخصیتی ارزنده بود که 
ارتباطــات قلبی و کاری با قاطبه مــردم از جمله جوانان، 

دانشجویان، هنرمندان و ورزشکاران برقرار می کرد.
رهبر انقلاب افزودند: آقای امیرعبداللهیان وزیر امورخارجه 
فعــال، پر کار و با ابتکار نیز مذاکره کننده ای قوی، با هوش 
و پایبند به مبانی و اصول بود. همچنین سایر همراهان چه 
استاندار آذربایجان شــرقی و چه آن برادر مأمور حفاظت 
رئیس جمهور و چه آن سه عزیز کادر پرواز همگی بر اساس 
گفته های آشنایان، افرادی شایسته، برجسته و مؤمن بودند.
ایشــان فقدان این عزیزان را حقیقتاً خسارت برای کشور 
خواندند و گفتند:  قرآن کریم در سوره بقره می فرماید »به 
کسانی که در راه خدا کشته می شوند، مُرده نگویید چرا که 
آنها زنده هســتند اما شما نمی دانید« و از آنجا که در این 

آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ نیســت، هر کسی 
در راه خــدا همچون راه خدمت به مردم، کار جهادی برای 
آنها و راه اداره کشور و پیشــرفت نظام جمهوری اسلامی 

کشته شود شهید است.
رهبر انقلاب، آقای رئیســی و همراهان ایشــان را مشمول 
این آیه شــریفه قرآن خواندند و افزودند: ما این عزیزان را 
شهدای خدمت می دانیم همچنان که تعبیر با ارزش شهید 

خدمت و شهید جمهور از دل مردم جوشید.
ایشــان مصیبت فقدان رئیس جمهور را برای کشــور جدّاً 
سنگین دانستند و در بیان ویژگی ها و خصوصیات برجسته 
و ممتاز شــهید رئیســی گفتند: همه اعتراف کردند که او 
مرد کار و عمل و خدمت و صفا و صداقت بود. برای خدمت 
شب و روز نمی شناخت. رئیســی عزیز در خدمتگزاری به 
کشــور و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با وجود تلاش 
خدمتگزاران قبلی، تاکنون در این حد و حجم و کیفیت و 

با این صداقت و پر کاری نبوده است.
تحــرک فراوان و با برکت در سیاســت خارجی برای حال 
و آینده کشــور و اســتفاده از فرصت ها و برجسته کردن 
ایران در چشــم رجال سیاســی دنیا از دیگر خصوصیات 
شــهید رئیســی بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و 
در خصوص ویژگی های مدیریتی آن شهید افزودند: سبک 
مدیریتــی او در بیــن همکارانش، ویژه و همــراه با صفا و 

صمیمیت بود.
حضــرت آیت الله خامنه  ای، کرامــت و عزت و حرمت قائل 
شــدن برای مردم و میدان دادن به آنها و تکریم و اعتماد 
به جوانــان را از ویژگی هــای ممتــاز رئیس جمهور فقید 
برشمردند و گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی و اهانت 
کرده بودند با کرامت برخورد می کرد و پاســخ تند و زشت 
و عصبی به آنها نمی داد. ایشان مرزبندی صریح با دشمنان 
و مخالفان انقلاب و پرهیز از دوپهلوگویی و اعتماد نکردن 
به لبخند دشــمن را خصوصیات درس آموز دیگر شــهید 
رئیسی خواندند و افزودند: هر یک از این خصوصیات برای 
سیاســتمداران ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان ملت 

در همه بخش ها سرمشق است.
رهبر انقلاب با اشــاره به تعریف و تمجید از شــخصیت و 
خدمات و تلاش های شبانه روزی شهید رئیسی بعد از فقدان 
او در همه مطبوعات و فضای مجازی و از زبان اشــخاص و 
جریان های گوناگون، گفتند: من دلم برای رئیسی سوخت 
که برخــی در زمان حیات او حتی حاضر نبودند یک کلمه 
از این حرفها بگویند و با وجود مشــاهده این برجستگی ها، 
آنهــا را کتمان و یا حتی وارونــه منعکس می کردند و او را 
می آزردند که البته او غالباً جوابی به آنها نمی داد اما گاهی 

هم نزد من می آمد و مقداری شکایت می کرد.
ایشــان با دعا برای تعالی درجات رئیســی شهید عزیز و 
مغتنــم و همراهان او و آرزوی صبر برای خانواده های آنها، 
حضور مردم در تشــییع و بدرقه های میلیونی این عزیزان 
را فصلی برجســته و درخــور تحلیل دانســتند و گفتند: 
یک واکنش در مقابل مصائب شــخصی و ملی، افسردگی 
و منزوی شــدن و در واقع شکســت خوردن از مصیبت و 
از دســت دادن امید اســت اما واکنش دیگر، ایســتادگی 
در مقابــل مصیبت و به تعبیر قرآن، صبر اســت که باعث 
فرصت ســازی و حماسه آفرینی و استخراج نتایج شیرین از 

حادثه تلخ می شــود که در این قضیه، ملت ایران، واکنش 
دوم را انتخاب کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای حضور پرمعنای مردم در مراسم  
مختلف شــهیدان خدمت در شــهرهای مختلف از تهران، 
مشــهد، تبریــز، قم، بیرجنــد و ری تا زنجــان و مراغه و 
نجف آباد را نمونه ای از حماســه آفرینی های ملت ایران در 
مقابل حوادث تلخ و سخت در طول تاریخ انقلاب دانستند 
و در بیان پیام های این حضور افزودند: این حماســه نشان 
داد که ملت ایران، ملتی پر انگیزه، خسته نشــو، ایستاده و 
زنده است که از مصیبت شکست نمی خورد بلکه استقامت 

و انگیزه او بیشتر می شود. 
رهبر انقلاب، نشــان دادن ارتباطات و علاقه و دلبســتگی 
مردم و مســئولان در ســطوح بالای کشــور را پیام دیگر 
حضور میلیونی ملت خواندنــد و افزودند: بر خلاف تلقین 
و ادعای دشــمن و تکرار برخی هــا در داخل که جمهوری 
اســلامی سرمایه ملی خود را از دســت داده است، حضور 
میلیونی مردم در بدرقه شهیدان نشان داد این سرمایه ملی 
کــه در هیچ کجای دنیا نظیر ندارد پابرجاســت و علاوه بر 
مقوله رحلت امام که مقوله ای بی همتا و غیرقابل مقایسه با 
هر پدیده دیگری است، میان مردم با مسئولان و سردارانی 
همچون رئیســی و ســلیمانی، ارتباط و دلبستگی عاطفی 

برجسته ای وجود دارد.
ایشــان، پیام دیگر حضور حماســی مردم را طرفداری از 
شعارهای انقلاب خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی صریحاً 
شعارهای انقلاب را بیان می کرد و مظهر شعارهای انقلاب 
بود و احترام و تمجید از او در واقع ابراز دلبستگی مردم به 

شعارهای انقلاب است.
»قدردانی مردم از خدمتگزاران و فراموش نشدن خدمات« 
و »حفــظ آرامش و امنیت کشــور به طور کامل با وجود از 
دســت دادن رئیس جمهور« پیام های دیگری از حضور پر 
معنــای مردم بود که رهبر انقلاب به آنها اشــاره کردند و 
گفتند: انتقال این پیام ها و واقعیات از ایران و ایرانی به دنیا 
و برجســته شدن این همه آمادگی و انگیزه و علاقه و پای 
کار بودن مردم ایران در چشم رجال و تحلیلگران سیاسی 
دنیا، بســیار مهم و در معادلات سیاســی منطقه و تبیین 

قدرت و توزیع آن در منطقه اثرگذار است.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخش مهــم دیگری از 
سخنانشــان، انتخابات پیش رو را کاری بزرگ و پدیده ای 
پر دســتاورد دانستند و گفتند: اگر ان شاءالله این انتخابات 
بــه خوبی و با شــکوه و عظمت برگزار شــود و بعد از این 
حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی را با آراء بالا انتخاب کنند، 
دســتاوردی بزرگ برای ملت ایــران خواهد بود و انعکاس 
فوق العاده ای در دنیا خواهد داشــت، بنابراین انتخابات 8 

تیر بسیار مهم است.
ایشان حماســه انتخابات را مکمّل حماسه مردم در بدرقه 
شهیدان خواندند و افزودند: ملت ایران برای حفظ منافع و 
تثبیت عمق راهبردی خود در معادلات پیچیده بین المللی 
و بــرای اینکه بتواند ظرفیت ها و اســتعدادهای طبیعی و 
انسانی خود را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور شیرین شود 
و همچنین برای اینکه بتواند حفره ها و رخنه های اقتصادی 
و فرهنگی را پر کند، به رئیس جمهوری فعال، پر کار، آگاه 

و معتقد به مبانی انقلاب احتیاج دارد.
رهبــر انقــلاب با تأکید بــر ضرورت حاکم بــودن اخلاق 
در رقابت هــای انتخاباتی بین نامزدهــا، گفتند: بدگویی، 
تهمت زنی و لجن پراکنی کمکی به پیشرفت کارها نمی کند 

و به آبروی ملی هم لطمه می زند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: صحنه انتخابات، صحنه 
عزت و حماســه و رقابــت برای خدمت اســت نه میدان 
کشــمکش برای تصاحب قدرت، بنابراین کسانی که وارد 
رقابت های انتخاباتی می شوند، رعایت اخلاق را وظیفه خود 
بدانند تا خدای متعــال دل های مردم را به بهترین گزینه 
هدایت کند و ان شــاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای 

ملت ایران تعیین شود.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، حجت الاســلام ســید 
حسن خمینی تولیت آستان مطهر حضرت امام)ره( با بیان 
اینکه جمهوریت نظام یکی از ارکان مهم در سیاست کلی 
امام خمینی)ره( بود، حضور مردم در صحنه های مختلف را 
مایه یأس دشمنان برشمرد و درباره مسئله فلسطین افزود: 
ابهت پوشالی رژیم صهیونیستی درهم شکسته و برای همه 

مشخص شده این رژیم جز زبان زور چیزی نمی فهمد.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(: 

 ملتّ ایران به یک رئیس جمهور فعاّل، پرُکار، آگاه 
و معتقد به مبانی انقلاب نیاز دارد

در شــرایطی امروز مهلت ثبت نام انتخابات زودهنگام رباست جمهوری چهاردهم 
بــه پایان رســید که حدود 50 نماینده فعلی و ادوار مجلس شــورای اســلامی 

داوطلب کاندیداتوری در انتخابات شدند.
به گزارش ایسنا، بعد از شهادت آیت الله رئیسی در سانحه بالگرد هواپیمای حامل 
رئیس جمهور، کشــور براساس اصل ۱۳۱ قانون اساســی وارد برگزاری انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری شــد که موعد آن 8 تیر ۱۴0۳ است. براین اساس 
ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 
از ســاعت 8 صبح پنجشنبه ۱0 خرداد آغاز شده و تا ساعت ۱8  امروز دوشنبه 
۱۴ خرداد ادامه داشــت. در مدت پنج روزه مهلت ثبت نام، تعداد داوطلبان واجد 
شرایط کاندیداتوری انتخابات در چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، به 80 نفر 

رسید که سهم نمایندگان فعلی و ادوار نزدیک به 50 نفر بود.
طبــق بند 5 ماده ۱0 سیاســت های کلی انتخابات ابلاغی از ســوی مقام معظم 
رهبری، تعریف و اعلام معیارها و شــرایط لازم برای تشــخیص رجل سیاســی، 
مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاســت جمهوری برعهده شورای نگهبان 
است؛ شورای نگهبان شــرایط دقیقی برای داوطلبان تعیین کرد تا چالش ادوار 
گذشــته در ثبت نام افراد بدون هیچ سابقه سیاســی و اجرایی را برای انتخابات 
حل کند منتها این بار چالش دیگری رخ داد و آن هم صف طولانی مســئولان و 

نمایندگان فعلی، سابق و ادوار بود.
طبق معیارهای اعلامی، کسانی واجد شرایط کاندیداتوری و ثبت نام در انتخابات  
ریاســت جمهوری هستند که حداقل ۴0 سال و حداکثر ۷5 سال تمام شمسی و 
حداقل مدرک تحصیلی کارشناســی ارشــد یا معادل آن و سابقه تصدی حداقل 
چهار ســال در برخی مناسب و مشــاغل مصرح در قانون نظیر مقامات سیاسی 

موضوع بندهای الف، ب و ج ماده ۷۱ قانون مدیریت خدمات کشــوری شــامل 
روســای ســه قوه، معاون اول و نواب رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان و 
وزرا و نمایندگان مجلس و معاونان رئیس جمهور داشــته باشند. همچنین عدم 
محرومیت از حقوق اجتماعی در زمان ثبت نام، فقدان سابقه محکومیت کیفری 

موثر یا عدم محکومیت قطعی کیفری و جرائم اقتصادی از دیگر شروط است.
با وجودی که طبق قانون مسئولان قبلی و نمایندگان سابق مجلس امکان ثبت نام 
در انتخابات را دارند، اما در بین این افراد کسانی دیده  می شوند که بعضا در انتخابات 
مجلــس دوازدهم رد صلاحیت شــدند و یا در رقابت با رقبــای خود در حوزه های 
انتخابیــه عرصه را واگذار کردند به طوری برخــی از این افراد  حتی در یک حوزه 
انتخابیه هم نتوانستند رای لازم برای حضور مجدد در بهارستان را کسب کنند و بعد 

می خواهند خود را در معرض آرای کل مردم ایران قرار داده و محک بزنند.
فــارغ از این موضوع طرح دیدگاه های برخی داوطلبــان بعد از ثبت نام، جالب و 
حتی حیرت آور اســت؛ یکی می گوید :»ان شاءالله شــورای نگهبان بنده را جزو 
داوطلبان نهایی قرار ندهد و اگر شورای نگهبان بنده را جزو داوطلبان نهایی قرار 
داد، ان شــاءالله مردم عزیز شهر و کشورمان به من رای ندهند و اگر مردم به من 
اعتماد کردند، آنگاه در مســیر خدمت کفشی آهنین خواهم پوشید.« یا دیگری 
دلیلش را »احســاس مسئولیت در پاسخ به ندای درونی وجدان برای حمایت از 

مظلوم« بیان می کند. داوطلب دیگر هم »جدیت، شــجاعت، توکل و پشتکار« را 
از خصوصیات خود برمی شمارد.

در تحلیل چرایی این حجم از ثبت نام نمایندگان ادوار، برخی  از واژه »کاندیدای 
پوششی« اســتفاده می کنند؛ نمونه آن احمددنیامالی نماینده مجلس دوازدهم 
اســت که در صفحه شــخصی خود در شــبکه مجازی ایکس نوشت: »ثبت  نام 
گســترده  همکاران »دوار مجلس« و »مجلس دوازدهــم« در چهاردهمین دوره 
انتخابات »ریاســت جمهوری« عمدتا گویای »پوششی« بودن برای نامزد نهایی 
جریان مطبوعشــان و انصراف قبل از تایید شورای نگهبان است، با این امید که 

مقصود تنها گرم  کردن تنور انتخابات و افزایش مشارکت باشد.الله و اعلم.«
عده ای دیگر هم این تعداد از ثبت نام داوطلبان را باعث تحمیل هزینه به کشــور 
می دانند؛ موضوعی که مصطفی میرســلیم نماینــده دوره یازدهم مجلس به آن 
اشــاره دارد و در صفحه شــخصی خود در ایکس می نویســد: »کسانی که خود 
می دانند به دلیل اشکالات عملکردی صلاحیتشان احراز نخواهدشد، نباید با ثبت 

نام، برای کشور هزینه ساز شوند.«
در ایــن بین برخی هم تحلیل دیگــری از تعدد داوطلبــان در انتخابات دارند؛ 
بهروز مجبی نجم آبادی نماینده ســبزوار در این باره می گوید: »هجوم و استقبال 
شــخصیت های خاص، متنوع و متفاوت و پرتعداد از یک طیف فکری مشخص و 
احزاب مختلف حکایت از مشوش بودن سپهر سیاست در کشورمان دارد. نخبگان 
و مردم به کسانی که بدون برنامه مدون مبتنی بر دانش و تجربه و تیم شناخته 

شده، به میدان آمده اند پاسخی در خور خواهند داد.«
درست است که در نهایت ملاک برای حضور در انتخابات احراز صلاحیت توسط شورای 

نگهبان است اما ای کاش »مشتاقان خدمت« قبل از ثبت نام، قدری تامل می کردند .

 سونامی ثبت نام مجلسی ها 
برای رسیدن به پاستور


